
第 5回スタッフイベント 開催報告書 

■開催日：２０２２年１１月１４日（月） 

■場所 ：レックインドアテニススクール上石神井 

■参加者：３８名（内 レッスン提供コーチ 12名） 

■報告 

毎年恒例となってまいりましたが、日頃他社スクールを見学することはあっても、実際にレッスンを受講      

する機会はなかなか無いという現状から、経営者をはじめ、コーチ、フロントスタッフの皆様が実際にレッスン

を受講することで、参加者が様々なことに気づき、それによるスキルアップにつなげていきたいという趣旨の下、

本年もスタッフイベント「第 5回レッスン発表会」を株式会社レック興発様のご協力により「レックインドアテ

ニススクール上石神井」にて、開催いたしました。 

今年は、前年もレッスンを担当していただいている、スポーツクリエイト様、ノアインドアステージ様、レッ

ク興発様、VIP・TOPグループの 4社に加え、クリヤマスポーツプロモーションズ様とフェリエインドアテニスク

ラブ様、 新たに 2 社のスクールが加わりました。ご協力を賜りました 6 社、及びコーチの皆様には心より、感

謝申しあげます。 

また、コーチの成長支援の観点から、各社の看板コーチだけでなく、経験の浅い若手コーチから、ベテランコ

ーチに至るまで、実際のスクールシフトに近い形での運営を目指しました。さらに、各レッスン終了後、コーチ

へ受講者がレッスンに関するフィードバックを行なっていただきました。受講者の様々な意見に対して、真剣に

メモを取るコーチの姿を拝見し、まさに成長支援の一助となったのではないかと確信しております。 

ご参加いただきました皆様にとって、日頃の仕事のお役にたてる事を切に願い、引き続きこのイベントが開催

できるよう、当協会で音頭を取って参りたいと思います。ご多忙とは存じますが、今後もご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

【スタッフイベントの様子】 

 

 


